iide attendere et observare et complere. Actum Ast in domo Consilij comunis Astensis,

Testes interfuerunt vocati et rogati, Berardus Bertramus, Henricus de Castello notarius

et Rubaldas cicia et dominus Petrus mussus de aglano et Anselmus spalla notarius

et Bonus Johanes Robertus.

Ego Oddo Augustus notarius palatinus interfui rogatus et sic scripsi.

131. De Confessione soluUonis precij, Emptionis Viglanij de parte Aycardi et

eius sororis occaxione Viglanij. 1239. 30 Augusti.

Anno doniini Millesimo ducentesimo trigessimo nono Indictione xii.^ die Martis

secondo exeunte augusto, presentia lufrascriptorum testiura, Aycardinus de Viglano

filius condam domini Thebaldi de Viglano et Manfredus sardus de malamorte maritus

23

— 17S —
iloiniiic ImoUlc lilio condani dicti (lomini Thebaldi do Viglann ot procurator ipsiiis

doniino Imoldo ut patet per instruinontum iactiim por manus domini riuiolmi l)echa-

rij notarij anuo doinini Millesimo ducontcsiino trigcssimo nono Indictiono xii.'^ die

domiiiico xiii. Intranto Fohruario Constitutus ad recipiendum preciuin ct solutionem

pro ipsa domina Imolda dc venditione comunis Astensis de castro et vilhi ot homi-

nibus Viglani, fuerunt confossi dicti Aycardinus ot Manfrodus vico ot nomine dicto

domino Imolde sc se recepisso ot hal)uissc a domino Gallarano Judico gerente vicem

domini Sturbarboti potestatis Aslensis vice, et noraine Comunis Astensis et pro ipso

Comuni et ab ipso Comuni libras sexaginta duas et dimidiam Astenses de precio ven-

ditionisquam fecerunt comuni Astensi sivc dicto domino Gallarano norainedicti comunis,

precium cuius venditionis orat librarum c. Astonsinm ut patot per Instrumentum

venditionis factum por me Oddonem Augustum notarium oodem anno ot Indictiono

(lie dominico soptimo exeunte Augusto renunciando oxceptioni non numerate et tra-

dite pecunie et non recepti prccij et privilegio fori et omni alij exceptioni sed pre-

dictos denarios recoperunt et habuerunt coram me Oddone augusto notario et testi-

bus infrascriptis, et fuerunt confessi tot esse
,
promittendo dictus Aycardus et ipse

Manfredus suo et procuratorio nomine ipsnm dominura Gallaranum nomine comunis

Astensis nec ipsum comune nec aliquem pro corauni nec res comunis Astensis

aliquo tempora non appellare. Actiim est In Canonica comunis Astensis. Testes inter-

fuerunt vocati et rogati henricus soldanus notarius, et Oddo advocatus, Et dominns

Jacobus pelleta, et Berrardus monachus, Kollandus cavigla, Jacobus de valle fenaria.

Ego Oddo Augustus notarius palathinus interfui rogatus et sic scripsi.

132. De Donationc facta Comuni Ast per dominos Montisbersarij de medietatc

Castri Viglanij. 1198. 11 Marcij.

(Omisimus quia jam est ad Num. 129).

13o. De porcione data per dominum Henricum de Montebersario filijs suis in

Villa Viglani. 1200. 18 Marcij.

Anno domini Millesimo ducentesimo Indictione tercia. Die Sabati, quintodecimo

kalendas aprilis, presentia testium infrascriptorum dominns henricus de monte bersario

volens filios suos Henricum et Ogerium a se dividere, dedit eis pro eorum porcione

hoc totum quod ipse habebat et visus erat habere, In Viglano in castro, et in Villa,

in Comitatu et posse et districtu, In terris cnltis et Incultis, in rupibns et in rninis

cum omni honore, In ecclesijs et in capellis, In militibus et ceteris horainibus feudatis

et infeudatis ubicumque sint vel perrexerint in terris cnltis et incuUis, In rnpibns et

in rninis, In cerbis pratis et vineis, In nemoribus et in aqnaticis et pascuis, In

silvis et in piscationibus et venationibus, In furnis et molendinis, In fictis et redi-

tibus et in ceteris usibns et rebns quas habebat et visus erat habere per se vel per

alium iuste vel Iniuste alicubi in predicto loco ubicumque sint et inveniri poterint

in predicto loco et in eius posse cum omnibus qiie dici vel nominari possint. Eo

modo nt ipsi Henricus et Ogerius et eorum heredes, aut cui dederint vel vendide-

rint, aut alienaverint, habeant teneant firmiterque possideant non obstante eis predicti

domini henrici patris eorum contradictione, vel alterius persone pro eo. Et insuper
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pvediclus dominiis henricus tactis evangelijs Jiiravit et promisit hanc donatioiiem et

porcionem ratam et firmam habere et nullo tempore eam removere, per se nec per

aliquam pro eo siippositam personam. Actum in Montebersario In Castro Jiixta domum

predicti domini henrici. Testes interfuerunt rogati, Jacobiis ypolitus, Arimondus pan-

paratiis, Berardus de teglolis, Astexianus pulverellus Bartolomeus de montebersario

et Ogerius asinarus,

Et ego Otto notarius palatinus rogatus interfui et scripsi.

XX. De Montebersario.

(Hic picta est arx. Vid. Tab. IX, n. 11).

Villa Montisbersarij est de locis novis comunis aslcnsis et Iiomines dicle ville

sunt cives Astenses in orimibus et per omnia sicut alij Cives civitalis Astensis

habitantes in Ast.

134. De dono facto per dominum Ansaldum de canelio et eius filium comuni